様式第16号
事故時の措置に関する届出書

 年 月 日

 滋賀県    環境事務所長 様

                                                住     所
                         氏名または名称
                         代表者の氏名

 事故の発生により油を含む水等を公共用水域に排出（地下に浸透）させましたので、

水質汚濁防止法第 14 条の２第１項

第 14条の２第２項又は第３項、滋賀県公害防止条例第 29 条の６

の規定により、次のとおり届け出ます。

 工場または事業場の名称

 工場または事業場の所在地                                     電話番号

 公共用水域に排出または
 地下に浸透させた水に含
 まれている油の種類また
 は有害物質等

 油の種類または
 有害物質等の名称

 量（ﾘｯﾄﾙ）

  事

  故

  の

  状

  況

 発 生 日 時

 発 生 場 所

 発 生 原 因

  講

  じ

  た

  措

  置

 応 急 対 策

 抜 本 対 策

 再発防止対策

添付書類等  １．事故の発生場所、流出経路、流出範囲、対策を講じた位置等を示した

図面
       ２．事故の状況および講じた措置を記録した写真等
             ３．事故発生から対策が完了するまでの経過を記載した書類
       ４．事故時における工場または事業場内の連絡体制を記載した書類（今回

の事故により連絡体制を見直した場合は、見直し前後の体制について
記載した書類）